1

Portaria nº 84, de 13 de dezembro de 2022.

Altera a Portaria n.º 31 de 10 de fevereiro de
2021, que dispõe sobre a designação dos
membros das Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de Cláudio, Estado de
Minas Gerais, para o Biênio 2021/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Cláudio, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições legais e regimentais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o artigo 72, XX, c/c
artigos 82 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cláudio, atendendo
solicitação do Vereador Julinho Araújo constante no ofício nº Ofício 8/2022/CMC/J RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria altera a Portaria n.º 31, de 10 de fevereiro de 2021, que dispõe

sobre a designação dos membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Cláudio,
Estado de Minas Gerais, para o Biênio 2021/2022, na forma que especifica.

Art. 2º A Portaria n.º 31, de 2021, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 1º .........................................................................................................
§ 1º ..............................................................................................................:
I – Fernando Tolentino – PSDB (Presidente)
................................................................................................................
V – Vereador Kedo - PODEMOS (Revisor); (NR)
.......................................................................................................................

§ 2º ..............................................................................................................:
I – Vereador Sargento Moisés – CIDADANIA (Presidente);
................................................................................................................
III – Vereador Fernando Tolentino – PSDB (Relator)
................................................................................................................
VI – Vereador Marcos Paulo Dutra – PSB (suplente de Revisor)

§ 3º ..............................................................................................................:
................................................................................................................
III – Vereador Sargento Moisés – CIDADANIA (Relator)
IV – Vereador Maurilo do Sindicato – PL (suplente de Relator)
................................................................................................................

§ 4º ..............................................................................................................:
I – Vereador Darley Lopes – CIDADANIA (Presidente).
II – Vereador Evandro da Ambulância – PL (Suplente de Presidente)
III – Vereador Fernando Tolentino – PSDB (Relator)

2

IV – Vereador Simental – PSDB (Suplente de Relator)
................................................................................................................

§ 5º ..............................................................................................................:
I – Vereador Fernando Tolentino – PSDB (Presidente).
................................................................................................................
III – Vereador Sargento Moisés – CIDADANIA (Relator)
IV – Vereador Simental – PSDB (Suplente de Relator)
................................................................................................................
VI – Marcos Paulo Dutra – PSB (Suplente de Revisor)

§ 6º ..............................................................................................................:
................................................................................................................
V – Vereador Darley Lopes – CIDADANIA (Revisor)
VI – Maurilo do Sindicato (Suplente de Revisor)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 13 de dezembro de 2022.

TIM MARITACA
Presidente do Poder Legislativo